
          
 
 
 

Uchwała Nr XLI/323/2006 
Rady Miejskiej w Pilźnie 
z dnia 28 kwietnia 2006r. 

 
 

w przedmiocie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego 
w sprawie wyznaczenia „Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciężkowickiego” 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/ Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 23 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ Rada Miejska 
w Pilźnie uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Negatywnie uzgadnia się przedłożony projekt rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego  
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciężkowickiego 
w odniesieniu do lokalizacji tych Obszarów Chronionych w obrębie Gminy Pilzno. 
 

§ 2 
 
Rada Miejska w Pilźnie wnosi o zmianę granic  Obszaru Chronionego Krajobrazu  Pogórza 
Ciężkowickiego częściowo położonego w obrębie Gminy Pilzno zgodnie z oznaczeniem na 
załączniku graficznym  Nr 1 i opisem zawartym w załączniku Nr 2. 
 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 
 
 
 
 

Analizując podstawy prawne jak również uwarunkowania środowiskowo – 
gospodarcze gminy Rada Miejska w Pilźnie uzgodniła projekt Wojewody Podkarpackiego  
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciężkowickiego, którego 
część położona jest w obrębie gminy Pilzno pod warunkiem zmniejszenia jego obszaru  
i zmiany granic jak w załączniku graficznym nr 1.  
 
 Przyjęcie nie znowelizowanego projektu opartego w całości na rozporządzeniu  
nr 23/96 Wojewody Tarnowskiego z dnia 28 sierpnia 1996 roku mogłoby skutkować 
znacznym ograniczeniem rozwoju gospodarczo społecznego tych obszarów jak również 
utrudnić prowadzenie na nich inwestycji. 
 
 Teren ten charakteryzuje się brakiem wyróżniających się istotnych walorów 
krajobrazowych jak i przyrodniczych, które uzasadniałyby ochronę krajobrazu w tym 
obszarze. Objęcie ochroną krajobrazu ograniczyłoby planowy rozwój działalności 
inwestycyjnej w tym rejonie i w efekcie mogłoby prowadzić do komplikacji natury formalno-
prawnej związanej z polityką przestrzenną gminy. 
 
 
 Gmina Pilzno należy do gmin rozwijających się, a obowiązujące przepisy zawarte  
w ustawie o ochronie przyrody i Prawie ochrony środowiska już w chwili obecnej dla wielu 
inwestorów stanowią barierę trudną do pokonania. 
 
 Dążymy do tego by gmina była przyjazna dla ludzi i by bez podstaw nie narzucać 
ograniczeń i obostrzeń związanych z prawną ochroną zamieszkiwanych przez nich terenów 
tym bardziej, że obszary te wyposażone są w sieć infrastruktury, rozwijają się urbanistycznie  
i ukierunkowane są na intensywną gospodarkę rolną. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


